
令和２年５月 15 日 

保 護 者  各 位 

           魚津市立星の杜小学校 

校長  三 田 祐 輔 

 

学校再開に向けた段階的な取組（お知らせ） 

新緑の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、国の新型コロナウィルス特別措置法に基づく緊急事態宣言解除を受け、魚津市教

育委員会より分散登校開始のお知らせが発表されました。 

つきましては、下記のことについて、各位のご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

１ 主 旨  学校の全面的再開に向けての段階的な取組として、児童数を減らした学習

を再開する。 

 

２ 目 的  ①学校生活に慣れる 

       ②児童の学習機会の保障 

 

３ 分散登校期間 

   令和２年５月２１日（木）～５月２９日（金） 

 

４ 分散登校の方法  

   登校班を基に、スクールバスや各クラスの人数が半数近くになるよう、Ａグループ、

Ｂグループの２つに分け隔日登校（裏面７参照） 

    

５ 登校の方法 

   集団登校 及び スクールバス 

   保護者の方が自家用車で送迎されることも可 

   ・自家用車で送迎される方は、グラウンド海側の正門棟をご利用ください。 

   ・自家用車で送迎される場合は、登校班の班長と担任にお知らせください。 

 

６ 登校日の欠席連絡 

   欠席の連絡は通常通り学校へ７：３０～８：００の間にご連絡をお願いします。 

２１日（木）～２９日（金）は、登校日ですので欠席扱いにはなりません。 

 

   尚、給食センターへ給食数を報告するため、２５日以降欠席される場合

は、１９日（火）までに学校へ電話でお知らせください。  → 裏へ 



７ 分散登校の予定 

  あなたは ○グループです。 

  登校日をよく確認してください。 

日 グループ 授業 給食 下校時刻 

５月２１日（木） Ａ ３限まで 無 １１時５５分（バス１２時） 

５月２２日（金） Ｂ ３限まで 無 １１時５５分（バス１２時） 

５月２５日（月） Ａ ５限まで 有 １５時（バス１５時５分） 

５月２６日（火） Ｂ ５限まで 有 １５時（バス１５時５分） 

５月２７日（水） Ａ ５限まで 有 １５時（バス１５時５分） 

５月２８日（木） Ｂ ５限まで 有 １５時（バス１５時５分） 

５月２９日（金） 全校 ５限まで 有 １５時（バス１５時５分） 

６月 １日（月） 学校再開    

 

８ その他 

 ・検温チェックカードはランドセルカバーの裏面に入れ、毎日必ず検温して登校してく

ださい。 

 

 

 

 

 

 

 ・教室の換気、座席の配置、授業内容の工夫、手洗い、消毒の徹底を行い、新型コロナ

ウィルス感染症への対策を可能な限り行います。 

 ・欠席者の学習指導は、後日、何らかの方法で行います。 

 ・ご質問、お問合せなどがありましたら、学校までご連絡ください。 

               ＴＥＬ ２２－１０４２  教 頭 柴田 孝枝 


